Împliniți și acest cuvânt!

Domnul nostru Iisus Hristos, care a binecuvântat nunta din Cana Galileei, să binecuvinteze legătura voastră de astăzi, și toți pașii vieții voastre, cu pace și bună înțelegere, cu spor în toate cele bune și cu fericire netulburată. Amin!

Arad, 6/19 Decembrie 1920.

Dr. Gh. Ciuhandu, protoiereu.

Recreditiv istorice în jurul icoanei dela Prizlop, (1780—1913.)

(Urmare.)

Ceva mai târziu în 23 Iunie 1749 arhimandritul din Blaj Leontie Moschona,¹⁾ grec, l-a dispus de călugăr tot aci la Prizlop,²⁾ după pace în 26 Iunie 1749 a făcut mărturisirea creștinității catolice.